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Przemyśl, 14.02.2025 r. 

NI.271.04.2025 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania „ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE W PROCESIE ODZYSKU R10 

USTABILIZOWANYCH, KOMUNALNYCH OSADÓW ŚCIEKOWYCH O KODZIE 19 08 05 

POWSTAJĄCYCH W ZAKŁADZIE OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW W PRZEMYŚLU W LATACH 2025-

2027” 

Zamawiający – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. – na podstawie § 29 ust. 3 

Regulaminu udzielania zamówień publicznych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o 

informuje, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ oraz o udzielonych 

wyjaśnieniach: 

Wniosek 1: 

Magazynowanie osadów w „okresie zimowym" 

Jakie działania Zamawiający podejmie w celu zapewnienia prawidłowego zagospodarowania osadów 

ściekowych w przypadku wystąpienia długotrwałych niekorzystnych warunków atmosferycznych? Jak 

Zamawiający planuje rozwiązać problem z przekazaniem osadów do zagospodarowania w procesie R10, 

jeśli wystąpią warunki uniemożliwiające tzw. rolniczy sposób zagospodarowania osadów? 

W harmonogramie stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ zaplanowano odbiór osadów m.in. w miesiącach 

luty, listopad oraz grudzień, w których istnieje duże ryzyko pojawienia się długotrwałych niekorzystnych 

warunków atmosferycznych, które mogą uniemożliwić rolnicze zagospodarowanie osadów. Czy 

Zamawiający rozważa możliwość odbioru osadów w innych miesiącach, czy też możliwe jest 

magazynowanie ich na terenie oczyszczalni ścieków do momentu wystąpienia warunków umożliwiających 

zagospodarowanie w procesie R10, zgodnie z zapisami zawartymi w rozporządzeniu? Jakie są 

szacunkowe ilości osadów, które mogą być zgromadzone na oczyszczalni w takich sytuacjach? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyznacza terminy odbioru osadu zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ. Zgodnie z zapisem 

pkt 12 SOPZ (Załącznik nr 5 do SWZ) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu odbioru osadu. 
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Wniosek 2: 

Zagospodarowanie osadów w procesie R3 w przypadku niemożności ich rolniczego wykorzystania 

Jaką metodę odzysku planuje Zamawiający w sytuacji, gdy rolniczy sposób zagospodarowania osadów 

będzie niemożliwy w przypadku, gdy wyniki analiz gleby lub partii osadu przeznaczonej do 

zagospodarowania, nie spełnią wymagań zawartych w rozporządzeniu? Czy w takim przypadku 

Zamawiający będzie wymagał obligatoryjnie od Wykonawcy decyzji na przetwarzanie odpadów w procesie 

odzysku R3 (kompostowanie) wraz z decyzją Ministra Rolnictwa wprowadzającą przetworzony odpad do 

obrotu. jako produkt zgodnie z ustaw ą z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. 2021 r poz. 

76 ze zm.) 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem niniejszego postępowania jest odbiór i zagospodarowanie w procesie odzysku R10 

ustabilizowanych, komunalnych osadów ściekowych o kodzie 19 08 05 powstających w zakładzie 

oczyszczania ścieków w Przemyślu w latach 2025-2027” 

Wniosek 3: 

Zmiany w przepisach dotyczących obróbki osadów obowiązujące od 15 stycznia 2026 r. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 31 grudnia 2021 r. (zmieniającym 

przepisy o komunalnych osadach ściekowych), osady przed ich zastosowaniem w procesie Rl0 muszą być 

poddane obróbce z zastosowaniem co najmniej jednego z wymienionych procesów: 

− beztlenowego, jeżeli w jego wyniku zawartość substancji organicznej w tych osadach zostanie 

zredukowana o co najmniej 38% lub był prowadzony w temperaturze powyżej 34°C przez co 

najmniej 12 dni, 

− tlenowego, jeżeli był prowadzony przez co najmniej 25 dni, przy czym do tego okresu wlicza się czas, 

w jakim zachodziły procesy w części tlenowej reaktora biologicznego, 

− tlenowego, jeżeli był prowadzony przez co najmniej 10 dni w temperaturze powyżej 40°C, 

− chemicznego, z wykorzystaniem wapna w dawce co najmniej 0,25 kg wapna na 1 kg s.m. osadów 

ściekowych, 

− humifikacji, przez leżakowanie osadu co najmniej 90 dni lub suszenie powodujące dezaktywację 

biologiczną przy wilgotności osadu poniżej 30%." 

Jakie konkretne procesy obróbki osadów z Państwa oczyszczalni zostaną zastosowane w tym kontekście? 

Przeprowadzona obróbka może znacząco wpłynąć na parametry osadów mające wpływ na ustalenie 

odpowiedniej dawki osadów na łba gruntu z uwzględnieniem programu azotanowego. Wymagany 

szacowany obszar określony w załączniku nr 4 do SWZ po wdrożeniu nowych przepisów może znacząco 

ulec zmianie. Jak Zamawiający wobec wprowadzanych zmian na tym etapie uzna spełnienie warunków 

zdolności technicznej w zakresie tytułu prawnego do dysponowania gruntami przewidzianymi pod 

zagospodarowanie osadów niepodlegającym zakazom określonym w art. 96 ust. 12 Ustawy o odpadach 

jako WYKAZ DZIAŁEK GRUNTÓW, którego wzór stanowi Załącznik Nr 6 do SWZ oraz dokumenty 

potwierdzające tytuł prawny do gruntów jako przewidzianych pod zagospodarowanie wskazanej ilości 

osadów z Załącznika Nr 4 do SWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wniosek nie jest związany z przedmiotem zmówienia. 

Wniosek 4: 

Zasada hierarchii postępowania z odpadami. 
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Czy Zamawiający w przedmiotowym postepowaniu będzie kierować się zasadą hierarchii postępowania z 

odpadami (art.17 ustawy o odpadach) oraz Krajowym Planem Gospodarki Odpadami 2028, który preferuje 

procesy recyklingu (R3) nad procesami odzysku (R10)? 

Czy Zamawiający w przedmiotowym postepowaniu będzie kierować się zasadą bliskości określoną w art. 

20 ustawy o odpadach? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem zamówienia jest odbiór, ważenie i zagospodarowanie (odzysk w procesie R10 polegający na 

stosowaniu osadów ściekowych do uprawy roślin nieprzeznaczonych do spożycia i produkcji pasz) na 

terenie województwa podkarpackiego ustabilizowanych, komunalnych osadów ściekowych o kodzie 19 08 

05 powstających w Zakładzie Oczyszczania Ścieków w Przemyślu z zachowaniem wymogów określonych 

przepisami Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. 2024 poz. 1914), Rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015 r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych (Dz. U. 2023 poz. 

23) oraz obowiązujących przepisów dotyczących elektronicznej formy ewidencji odpadów. 

Wniosek 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza powierzenie podwykonawcy części zamówienia w postaci transportu 

komunalnych osadów ściekowych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza. Podwykonawca musi spełnić wymagania określone w SWZ. 

Wniosek 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie podwykonawcy w trakcie realizacji zamówienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza. Podwykonawca musi spełnić wymagania określone w SWZ. 

Wniosek 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy na etapie realizacji urnowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza. Nowy Podwykonawca musi spełnić wymagania określone w SWZ. 

Wniosek 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie oferty podpisem zaufanym? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że oferta jak i dołączone do niej dokumenty mogą być podpisane podpisem 

zaufanym. 

Wniosek 9: 

Czy Zamawiający odstąpi od przekazywania komunalnych osadów ściekowych wykonawcy na podstawie 

karty przekazania odpadów wygenerowanej w systemie BDO w sytuacji, gdy właściciel gruntów nie ma 

obowiązku wpisu do rejestru zgodnie z art. 51 pkt 2 ust. 1 lub 2 Ustawy o odpadach (Dz. U.2013, poz. 21 

z póź.zm.)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Po złożeniu przez Wykonawcę Oświadczenia, którego wzór stanowi Załącznik Nr 7 do SWZ, Zamawiający 

będzie przekazywał komunalne osady ściekowe na podstawie papierowej karty przekazania odpadu 

zgodnie z treścią pkt 4 SOPZ (Załącznik Nr 5 do SWZ). 

 



 

4 

Wniosek 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza transport pojazdami o ładowności mniejszej niż 25 ton? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza. 

Wniosek 11: 

Czy w przypadku, gdy maksymalna wysokość skrzyni ładunkowej pojazdu odbierającego komunalny osad 

ściekowy będzie wyższa niż 3,20 m (max. 3,60 m) zamawiający dopuszcza rozwiązanie wspomagające 

załadunek, tj. formowanie nasypu lub budowanie rampy załadunkowej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań wspomagających załadunek. 

Wniosek 12: 

Jaki sprzęt do załadunku posiada Zamawiający? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dysponuje ładowarką JCB 410 ZX o pojemności łyżki 1,2 m3. 

Wniosek 13: 

Zamawiający nie dopuszcza zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych inna metodą niż R10, 

zgodnie z art. 96 ust. 1 pkt 3 Ustawy o odpadach ,,do uprawy roślin nie przeznaczonych do spożycia i do 

produkcji pasz". W jaki sposób zamawiający zamierza zagospodarowywać osad w tzw. ,,okresie zimowy", 

w sytuacji utrzymującej się pokrywy śnieżnej lub minusowych temperatur powodujących uniemożliwienie 

wymieszania osadu z gruntem? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z treścią pkt 24 SOPZ (Załącznik Nr 5 do SWZ) Zamawiający nie dopuszcza innej metody odzysku 

niż określona w art. 96 ust. 1 pkt 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. 2024 poz. 1914) – 

„do uprawy roślin nieprzeznaczonych do spożycia i produkcji pasz”.  

Wniosek 14: 

Czy Zamawiający uwzględni w harmonogramie stosowania komunalnych osadów ściekowych zakaz 

stosowania nawozów azotanowych w okresie od 1 grudnia do 28 lutego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z treścią pkt 11 SOPZ (Załącznik Nr 5 do SWZ) Zamawiający określa terminy odbioru osadów 

ściekowych wg harmonogramu odbiorów, który stanowi Załącznik Nr 4 do SWZ. Harmonogram może 

zostać zmieniony. 

Wniosek 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza powierzchnię działki pod zastosowanie komunalnych osadów ściekowych 

mniejszą niż 1ha, jeżeli znajduję się w kompleksie działek? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z treścią pkt 26 SOPZ (Załącznik Nr 5 do SWZ) Zamawiający wymaga, by wielkość gruntów, na 

których będzie realizowany odzysk osadów była nie mniejsza niż 1,0 ha. 

Wszystkie wyjaśnienia Zamawiającego są wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

Wyjaśnienia treści SWZ umieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 


